D.2520 仙台泉ロータリークラブ

小池康浩会長テーマ

「多様な仲間、多彩な奉仕」

2022-2023年度

「イマジン ロータリー」

Jennifer E. Jones RI会長テーマ

2023.5.18（日）D.2520仙台泉ロータリークラブ第2493回例会

【会務報告】 鷲尾 広也幹事

【 ゲスト 】 泉手をつなぐ親の会 会長 永野幸一様 ・ 米山記念奨学生 李 思遥さん

ロータリー文庫運営委員会様より ロータリー文庫_事務所移転と電子図書館開設のお知らせ拝受

ロータリー米山記念奨学会様より ハイライトよねやま

仙台レインボーRC様より ５月の在仙合同幹事会の議事録拝受

仙台泉RC 第11回定例理事会 報告

ソウルメトロRC様 14名が来仙予定 日程 7/14（金）～7/16（日）
・7/14（金）仙台空港着11：40 18：30～ 移動例会開催予定 （東洋館）
・7/15（土）親睦ゴルフ 西仙台CC 夕食会・表彰式：佐勘
・7/16（日）仙台空港発12：45

以下同意文にて 及川・鎌田（一）・鎌田（善）・菊地・工藤・沢崎・鷲見・高松・髙橋渉・中嶋・
中村・野村・藤岡・堀越・前田・嶺岸・本木・鷲尾（広）・鷲尾（光）各会員

今回26,000円 今年度累計1,077,000円

＜１００％出席表彰＞ （対象期間 2022.5月～2023.4月）
永井孝憲会員（連続12回目 2003年5月入会）
高松忠次会員（通算35回目1977年5月入会）

木村光宏会員 菅原裕典会員 中村 昭会員
大垣隆志会員 永井孝憲会員 高松忠次会員
佐藤 昇会員 梅津晋一会員 佐藤宏樹会員

＜5月お誕生祝い＞

藤岡邦彦会員 市川芳雄会員 奥村秀定会員
小野寺徹会員 鷲尾広也会員

＜5月お誕生祝い＞

ニコニコボックス

【寄付金積立】 米山記念奨学会特別寄付 10名より10,000円

ロータリー財団寄付積立 10名より10,000円

仙台泉RCの皆様には長きにわたりお世話になり有難うございます。６月より、会長に
就任する事になりました。今後ともご協力賜りますようお願い申し上げます。

泉手をつなぐ親の会 会長交代

米山記念奨学生 李思遥さんへ５月分の奨学金を授与。

小池康浩会長 永野会長ご来会有難うございます。各種表彰の皆様おめでとうございます
横田吉則会員 暫くです。

＜ 乾杯の挨拶 ＞ 及川 赳会員

６月より門脇征子様に変わり、永野幸一様が泉手をつなぐ親の会会長に就任

【奨学金授与】

F S M

永野 幸一様

SAA 小野寺 徹会員

１００％出席表彰 お誕生祝い 結婚記念祝い

D.2520 仙台泉ロータリークラブ

小池康浩会長テーマ

「多様な仲間、多彩な奉仕」

2022-2023年度

「イマジン ロータリー」

2023.5.25（日）D.2520仙台泉ロータリークラブ第2494回例会

【会務報告】 鷲尾 広也幹事

発行日 2023.6.15 大垣隆志 会報広報委員長

Jennifer E. Jones RI会長テーマ

【寄付金積立】 米山記念奨学会特別寄付 5名より 6,000円

ロータリー財団寄付積立 6名より 16,000円

以下同意文にて 大垣・加藤・鎌田（一）・菊地・小早川・斎藤（正）・沢崎・鷲見・高松・永井・中村
野村・堀越・三浦（宏）・横田 各会員 今回15,000円 今年度累計1,092,000円

小池康浩会長 各種お祝いの皆様おめでとうございます。
三浦 一会員 100％表彰いただき有難うございます。 鷲見泰宏会員 皆様おめでとうございます。

ニコニコボックス

卓 話 明成高等学校インターアクトクラブ 活動報告

SAA 小野寺 徹会員

食文化創志科では、2010年から宮城県の地域資
源である仙台白菜の学びに取組んでいます。
東日本大震災発生後の2011年からは、津波被害

のあった塩竈市浦戸諸島の野々島で白菜のタネ採
りを長年行ってきた採種農家さんと共に、畑を再
生させながらふるさとの食文化の復興を願い「白
菜の採種文化の保存活動」に取り組んでいます。
保存活動は、その場を残していくことも大切です
が、同時に食文化の歴史や取組みを伝えていくこ
とも大切な役割になります。

「宇宙旅行」の白菜種活用

東日本大震災の復興支援として宇宙に打ち上げ
られ、帰還後に浦戸諸島に植えられた種に起源が
ある白菜を使った冷凍ギョーザの新商品を蜂谷食
品が販売。仙台明成高等学が塩釜市の小学校など
に提供した種を使って、児童らが宮沢賢治が耕作
した畑で白菜を栽培してきた縁があるという。種
の宇宙への打ち上げは、一般社団法人ワンアーズ
（茨木県）が企画・岩手、宮城、福島の被災3件43
自治体が各地の花や野菜の種を提供した。
（2023/5/20河北新聞掲載記事より抜粋）

・ロータリーダイナーズクラブカードの推進と活用のお勧め拝受

・青少年交換 オクラホマインバウンドチーム全体受入計画・さよならパーティーのご案内拝受
6/8～21日まで、第5750地区米国オクラホマ州の生徒6名、ロータリアン2名（ご夫婦）計8名。

会報拝受： 仙台RC ・ 仙台南RC様より

第2520地区 ガバナー事務所様より

「白菜の採種文化の保存活動」

明成高等学校IACは、2006年9月に創立し約17年の月日が経ち、地域とともに
活動して参りました。降り返りますと、東日本大震災の際には、皆さまより
ご支援を頂き感謝申し上げます。明成高等学校IAC（食文化創始科）では、大地
から食卓までつながる食の学び・体験を通して豊かで持続可能な食環境づくりを
進めています。今後ともどうぞ宜しくお願い致します。

野々島 白菜畑に2018-19年度に設置した
「学習教材パネル」

【ゲスト】 明成高等学校IAC顧問 高橋信壮先生

明成高等学校IAC顧問 高橋信壮先生

塩釜市浦戸野々島

6/18（日）17:00 グランシェール花巻でさよならパーティーを開催

	スライド 1
	スライド 2